



**UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN BATZAR NAGUSIA.
2024KO AZAROAREN 7KO OHIKO OSOKO BILKURAREN AKTA.**

Honako batzarkide hauek bertaratu dira: Eneko Oregi Ziurraga.....(% 0,14)

Aizarnazabalgo ordezkaria

Mari Karmen Arregi Agirre.....(% 0,80)

Ana Isabel Lizarralde Ibar.....(% 0,79)

Azkoitiko ordezkariak

Ana Azkoitia Urteaga (% 11,91)

Asier Altuna.....(% 11,91)

Jose Joakin Etxaniz.....(% 11,90)

Azpeitiko ordezkariak

Joanes Amenabar Altuna.....(% 15,53)

Nagore Alkorta Elorza.....(% 15,53)

Beizamako ordezkariak

Unai Barrutibengoa Olazabal.....(% 0,14)

Errezilgo ordezkariak

Luis Maria Arzallus Amenabar.....(% 0,58)

Nekane Zinkunegi Barandiaran.....(% 0,58)

Zestoako ordezkariak

Garikoitz Mendizabal Etxeberria.....(% 3,84)

Idazkari kontu-hartzailea

Olatz Eizagirre Orbegozo

Mankomunitateko Ingurugiro Arduraduna

Orkatz Goenaga Ormazabal

Aholkulari juridikoa

Alejandro Castro Ubetagoyena

Ez dira etorri honako batzarkide hauek:

Aizarnazabalgo ordezkaria

Unai Alberdi Arakistain.....(% 0,79)

Azpeitiko ordezkaria

Javier Altuna Larrañaga.....(% 15,53)

Beizamako ordezkaria

Aitor Arruti Arranz.....(% 0,14)

Bidania-Goiatzeko ordezkaria

Juan Ignazio Zinkunegi Urdapilleta.....(% 0,54)

Jose Migel Mendizabal Arnaez.....(% 0,54)

Josune Landa Gurruchaga.....(% 0,54)

Errezilgo ordezkariak

Joseba Iñaki Labaka Beristain.....(% 0,58)

Zestoako ordezkariak

Mikel Arregi Urrutia.....(% 3,85)

Zigor Plazaola Anduaga.....(% 3,84)

2024ko azaroaren 7an, arratsaldeko 18:10etan, Urola Erdiko Mankomunitateko aretoan, Plaza Nagusia, 11-1, Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiaren ohiko osoko bilkura bildu da.

Aizarnazabal, Azkoitia, Azpeitia, Beizama, Bidania-Goiatz, Errezil eta Zestoako udalerriek osatzen dute Mankomunitatea, eta bertaratu diren ordezkariak toki-erakundearen % 73,51a ordezkatzeko dute. Mankomunitatearen estatutuen 10.6 artikulua honako hiru betekizun hauek ezartzen ditu Batzar Nagusiaren lehenengo deialdia baliozkoa izateko:

- 1) Batzarkideen erdia gehi bat egotea.
- 2) Batzarkideen botoen erdia gehi bat ere izatea.
- 3) Mankomunitatean ordezkariak dituzten udalen erdia gehi bat egotea ere.

Hiru baldintza horiek lehenengo deialdian bete dira.



Lehendakariak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita % 73,51ko quoruma zegoela egiaztatu ondoren), eta sei udalerriko ordezkariak bertaratu direla adierazi eta gero, Batzar Nagusiko bilkurari hasiera eman dio. Jarraian, batzarkideek deialdiaren gai-zerrendan jasota dauden gaiak jorratu dituzte.

1. 2024ko uztailaren 23ko akta onartzea.

Lehendakariaren Proposamena. 2024ko uztailaren 23ko Batzar Nagusien bilkurako akta onartzeko

Inork besterik adierazi ez duenez, botazioa egin ondoren bertaraturakoek aho batez onartu dute 2024ko uztailaren 23ko Batzar Nagusiko ez ohiko osoko bilkuraren akta, Urola Erdiko Mankomunitatearen boto haztuaren 73,51ko portzentajeaz.

2. 2024/07 Kreditu aldaketa: Kreditu gehigarriaren modalitatekoa onartzea.

Lehendakariaren Proposamena. 2024ko Urola Erdiko Mankomunitateko Aurrekontuko Kreditu Gehigarriaren Zazpigarren Espedientea

KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipaturako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen Partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0000.202.162.20.01 2024	Garbiguneko etxolaren alokairua	689,70	689,70	1.379,40
1 0000.220.162.20.02 2024	Aldizkariak, argitalpenak	5.000,00	5.000,00	10.000,00
1 0000.224.162.20.01 2024	Bulego edukia aseguruua	300,00	14,25	314,25
1 0000.224.162.20.03 2024	Erantzukizun zibileko aseguruua	10.500,00	1.395,21	11.895,21
1 0000.225.162.10.01 2024	TAG	1.500,00	600,00	2.100,00
1 0000.226.162.20.04 2024	Defentsa juridikoa	5.000,00	5.454,40	10.454,40
1 0000.227.162.10.11 2024	Bilketa orokorra	633.488,84	50.872,40	684.361,24
1 0000.227.162.20.17 2024	Garbiguneko enkargua	243.327,00	48.051,00	291.378,00



1 0000.227.162.20.19 2024	Zerbitzu bereziak	8.000,00	1.155,64	9.155,64
1 0000.227.162.30.17 2024	Errefusa Tratamendua	784.007,07	48.809,30	832.816,37
GUZTIRA		1.691.812,61	162.041,90	1.853.854,51

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.000.00.01 2024	Gastu orokorretako diruzaintza gerakina	162.041,90
FINANTZAKETA GUZTIRA			162.041,90

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Azpeitian, 2024(e)ko urriaren 31(e)an

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 73,51

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,59): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,80), Ana Isabel Lizarralde Ibar A. (%0,79)

Azkoitiko ordezkariak (%35,72): Ana Azkoitia Urteaga A. (%11,91), Asier Altuna J. (%11,91), Jose Joakin Etxaniz J. (% 11,90)..

Azpeitiko ordezkariak (%31,06): Joanes Amenabar Altuna J. (%15,53), Nagore Alkorta Elorza A. (%15,53).

Beizamako ordezkaria (%0,14) Unai Barrutibengoa Olazabal J. (% 0,14)

Errezilgo ordezkariak (% 1,16): Luis Maria Arzallus Amenabar J. (% 0,58), Nekane Zinkunegi Barandiaran A. (% 0,58).

Zestoako ordezkaria (%3,84): Garikoitz Mendizabal Etxeberria J. (% 3,84).

Kontra: %0,00

Abstentzioa: % 0,00

3/25



Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENENGOA.- Onartzea Mankomunitate honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

Gastuen Partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0000.202.162.20.01 2024	Garbiguneko etxolaren alokairua	689,70	689,70	1.379,40
1 0000.220.162.20.02 2024	Aldizkariak, argitalpenak	5.000,00	5.000,00	10.000,00
1 0000.224.162.20.01 2024	Bulego edukia aseguruua	300,00	14,25	314,25
1 0000.224.162.20.03 2024	Erantzukizun zibileko aseguruua	10.500,00	1.395,21	11.895,21
1 0000.225.162.10.01 2024	TAG	1.500,00	600,00	2.100,00
1 0000.226.162.20.04 2024	Defentsa juridikoa	5.000,00	5.454,40	10.454,40
1 0000.227.162.10.11 2024	Bilketa orokorra	633.488,84	50.872,40	684.361,24
1 0000.227.162.20.17 2024	Garbiguneko enkargua	243.327,00	48.051,00	291.378,00
1 0000.227.162.20.19 2024	Zerbitzu bereziak	8.000,00	1.155,64	9.155,64
1 0000.227.162.30.17 2024	Errefusa Tratamendua	784.007,07	48.809,30	832.816,37
GUZTIRA		1.691.812,61	162.041,90	1.853.854,51

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.000.00.01 2024	Gastu orokorretako diruzaintza gerakina	162.041,90
FINANTZAKETA GUZTIRA			162.041,90

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak

BIGARRENA.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

3. Pauso berriak-ekin lankidetza hitzarmena onestea.



2020ko abenduaren 19ko Batzar Orokorrean, Urola Erdiko Mankomunitateak, «Gureak Lanean», «G.Inklusio Fundazioa» eta «Atzegi» entitateak proposatutako, “Pauso Berriak” Programaren esparruko plaza okupazional bati dagokionez, entitateen arteko lankidetzeta eta koordinazio-esparrua ezartzeko helburuarekin lankidetzeta hitzarmena onartu zen.

Hitzarmenaren laugarren estipulazioaren arabera, Lankidetzeta Hitzarmenaren iraupena urtebetez luzatzea proposatzen da.

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 73,51

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,59): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,80), Ana Isabel Lizarralde Ibar A. (%0,79)

Azkoitiko ordezkariak (%35,72): Ana Azkoitia Urteaga A. (%11,91), Asier Altuna J. (%11,91), Jose Joakin Etxaniz J. (% 11,90)..

Azpeitiko ordezkariak (%31,06): Joanes Amenabar Altuna J. (%15,53), Nagore Alkorta Elorza A. (%15,53).

Beizamako ordezkaria (%0,14) Unai Barrutibengoa Olazabal J. (% 0,14)

Errezilgo ordezkariak (% 1,16): Luis Maria Arzallus Amenabar J. (% 0,58), Nekane Zinkunegi Barandiaran A. (% 0,58).

Zestoako ordezkaria (%3,84): Garikoitz Mendizabal Etxeberria J. (% 3,84).

Kontra: %0,00

Abstentzia: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENGOA: 2020ko abenduaren 19ko Batzar Orokorrean, Urola Erdiko Mankomunitateak, «Gureak Lanean», «G.Inklusio Fundazioa» eta «Atzegi» entitateak proposatutako, “Pauso Berriak” Programaren esparruko plaza okupazional bati dagokionez, entitateen arteko lankidetzeta eta koordinazio-esparrua ezartzeko helburuarekin lankidetzeta hitzarmena urtebetez luzatzea onartzea.

4. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren proposamena, Euskararen Erabilera



Normalizatzeko Plan Estrategikoa onartzea.

I. Euskal Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautzen duen otsailaren 22ko 19/2024 Dekretuak xedatzen du, prozesu hori hezurmami dadin, entitate bakoitzak euskararen erabilera normalizatzeko plana onartu eta gauzatu behar duela plangintzaldi bakoitzaren lehen urtean.

II.- Urola Erdiko Euskararen Erabilera Normalizatzeko 2023-2027 Planaren helburu nagusia da Udal Elkartean euskararen erabilera indartzea eta areagotzea, bai zerbitzu hizkuntza bai lan hizkuntza modura, euskararen erabilera bermatu eta herritarren hizkuntz eskubideei erantzun ahal izateko.

III.- Euskara plan honen helburu estrategikoen helburu nagusia lortzeko landu beharreko ildo nagusiak markatuko dituzte:

1. Herritarrekiko harremanetan euskara zerbitzu hizkuntza izan dadin bermatzea, beti ere herritarren hizkuntza eskubideak errespetatuz.
2. Euskara beste administrazioekiko harremanetako hizkuntza izan dadin bermatzea.
3. Euskara administrazio barneko lan hizkuntza izan dadin bermatzea.

IV.- Plangintzaldian Udal Elkarteak bere egingo dituen neurri orokorrak zehazteko, ezinbestekoa da egungo egoera zein den jakitea; hau da, Elkartearen hizkuntza erabileraren diagnostikoa egitea. Diagnostikoa egiteko, Bikain deialdiaren diagnostiko eredian oinarritu gara. Laginketak plan estrategiko honen jarraipena izango diren urtez urteko kudeaketa planetan txertatuko dira.

Mankomunitatearen egoera ezagutzeko, elkarrizketak egin zaizkie langileei eta haiek sortutako dokumentazioa behatu da. Egoera horretatik abiatuta, plangintzaldi amaierarako lortu nahi diren helburu estrategikoak eta aurrerantzean Urola Erdiko Mankomunitateak bere egingo dituen neurri orokorrak zehaztu dugu.

V.- Erabilera plana **Batzar Nagusiak** onartuko du eta bilkura horretan bertan, plan honen jarraipenaren ardura izango duen Jarraipen batzordea eratu eta batzordeko kideak izendatuko ditu Urola Erdiko Mankomunitateak.

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 61,61

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,59): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,80), Ana Isabel Lizarralde Ibar A. (%0,79)



Azkoitiko ordezkariak (%23,82): Ana Azkoitia Urteaga A. (%11,91), Asier Altuna J. (%11,91).

Azpeitiko ordezkariak (%31,06): Joanes Amenabar Altuna J. (%15,53), Nagore Alkorta Elorza A. (%15,53).

Beizamako ordezkaria (%0,14) Unai Barrutibengoa Olazabal J. (% 0,14)

Errezilgo ordezkariak (% 1,16): Luis Maria Arzallus Amenabar J. (% 0,58), Nekane Zinkunegi Barandiaran A. (% 0,58).

Zestoako ordezkaria (%3,84): Garikoitz Mendizabal Etxeberria J. (% 3,84).

Kontra: % 0,00

Abstentzioa: % 11,9

Azkoitiko ordezkariak (%11,90): Jose Joakin Etxaniz J. (% 11,90).

Bertaratutakoek, gehiengoz, honakoa onartu dute:

Lehenengoa.- Hasierako onespena ematea Urola Erdiko Mankomunitatearen Euskararen Erabilera Normalizatzeko 2023-2027 Plan Estrategikoari.

Bigarrena.- Eusko Jaurlaritzaren Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzari onarpen honen berri ematea.

Hirugarrena Erabilera Planaren Jarraipen batzordea osatzea, hurrengo kideekin:

1. Arduradun politikoak: Lehendakaria.
2. Langileak: Ingurumen zerbitzuko arduraduna eta administrazio orokorreko teknikaria. Langileak euren zereginekin lotutako gaiak aztertutakoan hartuko dute parte batzordean.
3. UEMako hizkuntza normalizatzailleak.

Batzordearen zeregin nagusiak hauek izango dira:

1. Mankomunitatearen kudeaketan hizkuntza irizpideak zenbateraino bete diren neurtzea.
2. Neurri zuzentzaileak proposatzea (behar izanez gero).
3. Erabilera planaren jarraipena egitea.
4. Planaren helburuak betetzeko ekintzak proposatzea.
5. Planaren helburuak zenbateraino betetzen ari diren ebaluatzea.

Laugarrena.- Espedientea jendaurrean jartzea, 30 eguneko epean, interesdunek erreklamazio eta iradokizunak aurkeztu ahal izan ditzaten. Jendaurreko informazio izapidea jakitera



emango da Mankomunitateko web-orrian jarriko den eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko den iragarkiaren bidez.

Bosgarrena.- Erreklamazio edo iradokizunik aurkeztu ezean, UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN EUSKARAREN ERABILERA NORMALIZATZEKO 2023-2027 PLANA behin betiko onartutzat hartuko da, berariazko erabakirik hartu behar izan gabe.

5. 2023ko ekarpen banaketaren txostena onartzea

Lehendakariak, Urola Erdiko Mankomunitateko Administrazio Orokorreko Teknikariak, ekarpen banaketaren txostena, bere onarpenerako aurkezten du.

Txostenak, honela dio, hitzez hitz:

2023KO EKARPENEN KALKULUA

Data:	2024/09/17
--------------	------------

Espedientea:	2023ko aurrekontua	Espediente zb.:	
---------------------	--------------------	------------------------	--

Gaia:	Ekarpenen banaketa
Azpigaia:	

Egilea:		
Izen-abizenak/Erakundea:	Kargua:	Zerbitzua:
Estitxu Lasa Iturrioz	Administrazio Orokorreko Teknikaria	Administrazioa

Hartzailea:		
Izen-abizenak/Erakundea:	Kargua:	Zerbitzua:
Batzar Nagusiak		

Laburpena:		
Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak, 2016ko ekainaren 22an egindako bileran, beste batzuen artean, Urola Erdiko Mankomunitatearen ekarpenei buruzko araudia onartu zuen. Gaur egun IV kapituluaz azaltzen diren hobari eta zigor sistemak aplikatzeak ez du zentzurik bilketa tasa		



eta kalitatea antzekoa delako.

2023. urteko ekarpena kalkulatzeko, 2023. urteko aurrekontuaren likidazioan agertzen diren datuak hartzen dira. Udalerrri bakoitzeko 2022ko diruzaintzako gerakinei 2023ko hasierako eta amaierako ekarpenen arteko aldea gehitu behar zaie eta 2023. urtean hartutako konpromisoen zenbatekoarekin txikitu, 2024ko aurrekontuan txertatu direnak.

Ekarpenen likidazioa 2023ko abenduaren 31an udalerriz-udalerrri honako hau da: Aizarnazabal - 15.112,05 €; Azkoitia 279.443,65 €; Azpeitia 236.159,38 €; Beizama 3.895,75 €; Bidania-Goizatz 9.577,90 €, Errezil - 3.178,18 € eta Zestoa -45.472,35 €.

Araudian adierazitakoa kontuan hartuta, datuak adierazten dute Aizarnazabal, Errezil eta Zestoako udalek aparteko ekarpena egin beharko luketela 2023ko kostuei aurre egiteko, 15.112,05 €, 3.178,18€ eta 45.472,35 €, hurrenez hurren. Gainerako udalek, ordea, araudiaren arabera erabaki beharko lukete diru hori itzultzea eskatzen duten edo Mankomunitatearen beharretarako uzten duten.

Edukien aurkibidea

1.GASTUEN EGOERA KAPITULUKA.....	3
1.1.1. Kapituluak: Pertsonal gastuak: 1.139.480,18 euro.....	3
1.2.2. Kapituluak: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 2.879.297,96 € euro.....	4
1.3.3. Kapituluak: Finantza gastuak: 0,00 euro.....	4
1.4.4. Kapituluak: Transferentzia arruntak: 4.200,00 euro.....	5
1.5.6. Kapituluak: Inbertsio errealak: 359.024,41 euro.....	5
2.SARREREN EGOERA KAPITULUKA.....	7
2.1.3. Kapituluak: Tasak eta bestelako sarrerak: 525.901,74 euro.....	7
2.2.4. Kapituluak eta 7. Kapituluak: Transferentzia arruntak eta kapitalezkoak: 4.172.601,18 euro.....	8
GASTUAK ETA SARRERAK 2023ko aurrekontuaren arabera (ekarpenak aurrekontuan onartutakoak dira).....	9
GASTUAK ETA SARRERAK 2023ko likidazioaren arabera.....	10
3.2023KO EKARPENEN ALDEA.....	11
3.1.2023ko ekarpenetik itzultzeko.....	11
4.UDALERRI BAKOITZEKO DIRUZAINZA GERAKINA.....	12
5.KREDITU ALDAKETAK,ETA EKARPENEN LIKIDAZIOA.....	12

1. GASTUEN EGOERA KAPITULUKA

1.1 1. Kapituluak: Pertsonal gastuak: 1.139.480,18 euro

2023 urtean onartutako aurrekontuaren arabera, pertsonal gastuak 1.277.113,32 eurokoak dira. 2023ko urteko likidazioarekin alderatuta % 10,78ko jaitsiera dago. Hau da, 137.633,14 euro. Hala ere, aipatu aldaketa garrantzitsuenak hauek direla:



a) Idazkari Kontu-hartzailea

2023ko aurrekontua egiterako orduan idazkari kontu-hartzailea urte osorako aurreikusten da. Baina, Azpeitiko udaleko Idazkaria den Olatz Eizaguirre Orbegozo, 2017ko maiatzaren 10etik aurrera Urola Erdiko Mankomunitateko idazkaria ere da eta ez du 1. kapituluan gasturik sortzen. Hori dela eta, 78.513,16 euroko murrizketa dago

b) Administraria

2023ko aurrekontuan administrariaren soldata %100 sartuta dago, baino benetan bere jardunaldia %50 da. Hau da, 23.796,55 euroko murrizketa dago.

c) Ingurumen teknikaria

2023ko aurrekontuan, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako aldi baterako enplegua egonkortzeko prozeduretan, ingurumen zerbitzuko arduradunaren plaza aurreikusten da. Egonkortze-prozesu hori ez da 2023an egin, 2024an baizik. Hori dela eta 74.807,83 €ko murrizketa dago.

d) Soldata igoera:

2023ko aurrekontuan soldata igoera aurreikusi da, 2023ko martxoaren 31ko eta 2023ko azaroak 2ko batzordeek onartutakoa. Igoera hau 2023ko urtarrilaren 1eko eraginarekin Urola Erdiko Mankomunitateko eta Urola Erdiko Lapatx Zaborteia S.Aren langileei ordainsariak %3ko igoera globala izan dute, 2022ko abenduaren 31an indarrean zeudenekin alderatuta.

1.1.2. Udalerri bakoitzaren pertsonal gastuak:

	2023ko aurrekontua	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	50.908,16 euro	57.330,56 euro
Azkoitia	255.805,22 euro	184.440,83 euro
Azpeitia	672.434,04 euro	581.352,15 euro
Beizama	3.458,07 euro	2.543,48 euro
Bidania-Goiatz	12.093,60 euro	9.325,80 euro
Errezil	12.800,22 euro	9.557,72 euro
Zestoa	269.614,01 euro	294.929,64 euro
Guztira	1.277.113,32 euro	1.139.480,18 euro



1.2 2. Kapitula: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 2.879.297,96 € euro

Ondasun arruntetan eta zerbitzuetan 2.762.654,13 euroko gastua aurreikusi zen 2023ko aurrekontuan, eta % 4,22 garestiagoa izan da 2023ko likidazioarekin alderatuta (116.643,83 euro).

Oro har aurreikuspenak bete dira kapitulu honetan, baina badira hiru partida aipamen berezia merezi dutenak:

- Ingurugiro Etxea fundazioaren gastuak lotura zuzena du ingurumen zerbitzuko arduradunaren plazarekin. Egonkortze-prozesuetan, gastua 1. kapituluan aurreikusi da, eta ez 2. kapituluan.
- Errefusaren tratamenduan, % 24,71ko hazkundearekin, 600 tona gehiago kudeatu dira.
- Organikoaren tratamenduan, jaitziera % 9,16koa izan da, 272 tona gutxiago kudeatu baitira.

1.2.1. Udalerrri bakoitzaren Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan:

	2023ko aurrekontua	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	33.823,14 euro	42.996,92 euro
Azkoitia	1.273.978,22 euro	1.301.791,34 euro
Azpeitia	1.101.304,43 euro	1.137.774,27 euro
Beizama	8.688,49 euro	10.954,41 euro
Bidania-Goiaz	34.443,86 euro	39.615,02 euro
Errezil	31.686,20 euro	38.612,35 euro
Zestoa	278.729,79 euro	307.553,65 euro
Guztira	2.762.654,13 euro	2.879.297,96 euro

1.3. 3. Kapitula: Finantza gastuak: 0,00 euro

2023an finantza gasturik ez da egon

1.3.1 Udalerrri bakoitzaren finantza gastuak:

	2023ko aurrekontua	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	2,43 euro	0,00 euro
Azkoitia	35,68 euro	0,00 euro
Azpeitia	46,50 euro	0,00 euro



Beizama	0,44 euro	0,00 euro
Bidania-Goiatz	1,63 euro	0,00 euro
Errezil	1,77 euro	0,00 euro
Zestoa	11,54 euro	0,00 euro
Guztira	100,00 euro	0,00 euro

1.4 4. Kapitulua: Transferentzia arruntak: 4.200,00 euro

Urola Erdiko Mankomunitateak, «Gureak Lanean», «G.Inklusio Fundazioa» eta «Atzegi» entitateak proposatutako, "Pauso Berriak" Programaren esparruko plaza okupazional bati dagokionez, entitateen arteko lankidetzeta eta koordinazio-esparrua ezartzeko helburuarekin lankidetzeta hitzarmena sinatzen da.

Gauzatze portzentajea %100,00 da.

Banaketa biztanleriaren arabera egin da. INEren 2023ko datuak.

1.4.1 Udalerrri bakoitzaren transferentzia arrunta gastuak:

	2023ko aurrekontua	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	100,21 euro	99,24 euro
Azkoitia	1.498,70 euro	1.497,78 euro
Azpeitia	1.953,05 euro	1.954,35 euro
Beizama	18,51 euro	17,25 euro
Bidania-Goiatz	68,65 euro	69,25 euro
Errezil	74,31 euro	74,91 euro
Zestoa	484,57 euro	487,20 euro
Guztira	4.200 euro	4.200 euro

1.5. 6. Kapitulua: Inbertsio errealak: 359.024,41 euro

Inbertsiotan aipatzeko da industriako edukiontziak ez direla erosi eta Aizarnazabalgo konpost gunearen inbertsioa 2024an gauzatu dela.

Bestalde, 2022ko inbertsio gastuak (350.090,58 euro) 2023ko aurrekontuan txertatu dira (Azkoitiko edukiontziak, Errezilgo edukiontzien buzoi berritze lanak eta ekipo informatiko eta gasolinaren depositua, azken biak biztanlearen arabera banatuak).

1.5.1 Udalerrri bakoitzaren inbertsio errealeko gastuak:



	2023ko aurrekontua	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	16.004,16 euro	526,74 euro
Azkoitia	15.552,27 euro	333.332,52 euro
Azpeitia	20.267,19 euro	10.372,79 euro
Beizama	192,12 euro	91,55 euro
Bidania-Goiatz	712,44 euro	367,55 euro
Errezil	771,14 euro	11.747,41 euro
Zestoa	5.028,44 euro	2.585,85 euro
Guztira	58.527,76 euro	359.024,41 euro

2. SARREREN EGOERA KAPITULUKA

2.1. 3. Kapitula: Tasak eta bestelako sarrerak: 525.901,74 euro

2023ko aurrekontuan, Tasak, bestelako sarrerak eta hondakinen kudeaketagatik 533.108,37 eurokoak

aurreikusten dira. Sarrerak hasieran aurreikusitakoak baino %1,35 txikiagoak dira. Hau da 7.206,63 euro gutxiago bildu da. Aipagarrienak hauek dira

- Ecoembeseko diru sarrerak aurreikusitakoak baino handiagoak dira (86.631,05 €tan).
- 2023an isunak jarri dira hondakinak gaizki botatzeagatik. Isunetan 750,00 € jaso dira.
- Garbigunetik jasotako dirusarrerak, hau da TEEHtatik eta pilak biltzeagatik jasotakoa, 9.464,74 €.
- Papera eta kartoiaren balioa jaitsi egin da. Hori dela eta, 2023ko paperaren eta kartoiaren salmentatik lortutakoa, bakarrik 5.605,55 € izan da. Aurrekontuan 110.000,00 euroko dirusarrera aurreikusi zen.

Udalerrri bakoitzaren tasak eta bestelako diru-sarrera honakoa da:

	2023ko aurrekontua	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	19.159,23 euro	19.480,33 euro
Azkoitia	159.433,55 euro	166.938,12 euro
Azpeitia	251.530,41 euro	222.532,20 euro
Beizama	1.973,55 euro	2.848,49 euro



Bidania-Goiatz	10.260,91 euro	11.306,42 euro
Errezil	5.685,39 euro	7.013,03 euro
Zestoa	85.065,33 euro	95.783,16 euro
Guztira	533.108,37 euro	525.901,74 euro

2.2. 4. Kapitulua eta 7. Kapitulua: Transferentzia arruntak eta kapitalezkoak: 4.172.601,18 euro

Alde batetik daude, Gipuzkoako Foru Aldundiko eta Next dirulaguntzak eta GHK-k eta Lapatxek egindako diru-sarrerak:

	2023ko aurrekontua	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	1.825,18 euro	15.774,58 euro
Azkoitia	26.762,43 euro	238.071,38 euro
Azpeitia	34.875,87 euro	310.642,64 euro
Beizama	330,60 euro	2.741,63 euro
Bidania-Goiatz	1.225,97 euro	11.007,43 euro
Errezil	1.326,99 euro	11.907,66 euro
Zestoa	8.652,96 euro	77.440,72 euro
Guztira	75.000,00 euro	667.586,04 euro

Eta bestetik udalerrri bakoitzaren ekarpenak 2023ko likidazioaren arabera, ohikoak eta apartekoak eta 2022ko gerakinetik itzulitakoak:

	2023ko aurrekontua	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	79.855,69 euro	93.986,26 euro
Azkoitia	1.360.674,10 euro	1.358.359,08 euro
Azpeitia	1.509.598,93 euro	1.506.925,71 euro
Beizama	10.053,49 euro	10.025,98 euro
Bidania-Goiatz	35.833,31 euro	35.747,11 euro
Errezil	38.321,27 euro	40.492,40 euro
Zestoa	460.150,04 euro	459.478,60 euro
Guztira	3.494.486,83 euro	3.505.015,14 euro



GASTUAK ETA SARRERAK 2023ko aurrekontuaren arabera (ekarpenak aurrekontuan onartutakoak dira)

GASTUAK	Aizarnazabal	Azkoitia	Azpeitia	Beizama	Bidania-Goiatz	Errezil	Zestoa	Guztira
KAPITULO 1	50.908,16 €	255.805,229 €	672.434,04 €	3.458,07 €	12.093,60 €	12.800,22 €	269.614,01 €	1.277.113,32 €
KAPITULO 2	33.823,14 €	1.273.978,22 €	1.101.304,43 €	8.688,49 €	34.443,86 €	31.686,20 €	278.729,79 €	2.762.654,13 €
KAPITULO 3	2,43 €	35,68 €	46,50 €	0,44 €	1,63 €	1,77 €	11,54 €	100,00 €
KAPITULO 4	102,21 €	1.498,70 €	1.953,18 €	18,51 €	68,65 €	74,31 €	484,57 €	4.200,00 €
KAPITULO 6	16.004,16 €	15.552,27 €	20.267,19 €	192,12 €	712,44 €	771,14 €	5.028,44 €	58.527,76 €
GUZTIRA	<u>100.840,10 €</u>	<u>1.546.870,09 €</u>	<u>1.796.005,21 €</u>	<u>12.357,63 €</u>	<u>47.320,19 €</u>	<u>45.333,64 €</u>	<u>553.868,34 €</u>	<u>4.102.595,21 €</u>

SARRERAK	Aizarnazabal	Azkoitia	Azpeitia	Beizama	Bidania-Goiatz	Errezil	Zestoa	Guztira
KAPITULO 3	19.159,23 €	159.433,55 €	251.530,41 €	1.973,55 €	10.260,91 €	5.685,39 €	85.065,33 €	533.108,37 €
KAPITULO 4 (ekarpenak)	63.851,53 €	1.345.121,83 €	1.489.331,74 €	9.861,37 €	35.120,87 €	37.550,13 €	455.121,60 €	3.435.959,07 €
KAPITULO 4	1.825,18 €	26.762,43 €	34.875,87 €	330,60 €	1.225,97 €	1.326,99 €	8.652,96 €	75.000,00 €
KAPITULO 7 (ekarpenak)	16.004,16 €	15.552,27 €	20.267,19 €	192,12 €	712,44 €	771,14 €	5.028,44 €	58.527,76 €
KAPITULO 9	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
GUZTIRA	<u>100.840,10 €</u>	<u>1.546.870,08 €</u>	<u>1.796.005,21 €</u>	<u>12.357,64 €</u>	<u>47.320,19 €</u>	<u>45.333,65 €</u>	<u>553.868,33 €</u>	<u>4.102.595,20 €</u>

GASTUAK ETA SARRERAK 2023ko likidazioaren arabera

15/25

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
 Plaza nagusia 11-1 | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
 Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



GASTUAK	Aizarnazabal	Azkoitia	Azpeitia	Beizama	Bidania-Goiatz	Errezil	Zestoa	Guztira
KAPITULO 1	57.330,56 €	184.440,83 €	581.352,15 €	2.543,48 €	9.325,80 €	9.557,72 €	294.929,64 €	1.139.480,18 €
KAPITULO 2	42.996,92 €	1.301.791,34 €	1.137.774,27 €	10.954,41 €	39.615,02 €	38.612,35 €	307.553,65 €	2.879.297,96 €
KAPITULO 3	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
KAPITULO 4	99,24 €	1.497,78 €	1.954,35 €	17,25 €	69,25 €	74,91 €	487,20 €	4.200,00 €
KAPITULO 6	526,74 €	333.332,52 €	10.372,79 €	91,55 €	367,55 €	11.747,41 €	2.585,85 €	359.024,41 €
GUZTIRA	100.953,46 €	1.821.062,48 €	1.731.453,57 €	13.606,68 €	49.377,62 €	59.992,40 €	605.556,34 €	4.382.002,55 €

SARRERAK	Aizarnazabal	Azkoitia	Azpeitia	Beizama	Bidania-Goiatz	Errezil	Zestoa	Guztira
KAPITULO 3	19.480,33 €	166.938,12 €	222.532,20 €	2.848,49 €	11.306,42 €	7.013,03 €	95.783,16 €	525.901,74 €
KAPITULO 4 (ekarpenak)	78.107,17 €	1.345.121,84 €	1.489.331,74 €	9.861,37 €	35.120,87 €	39.848,60 €	455.121,49 €	3.452.513,08 €
KAPITULO 4	1.750,71 €	26.421,92 €	34.476,11 €	304,27 €	1.221,64 €	1.321,55 €	8.594,62 €	74.090,83 €
KAPITULO 7 (ekarpenak)	15.879,09 €	13.237,24 €	17.593,97 €	164,61 €	626,24 €	643,80 €	4.357,11 €	52.502,06 €
KAPITULO 7	14.023,87 €	211.649,46 €	276.166,53 €	2.437,35 €	9.785,79 €	10.586,11 €	68.846,10 €	593.495,21 €
GUZTIRA	129.241,18 €	1.763.368,58 €	2.040.100,55 €	15.616,09 €	58.060,95 €	59.413,09 €	632.702,47 €	4.698.502,92 €
Egin beharreko ekarpena	65.698,54 €	1.416.052,97 €	1.198.278,73 €	8.016,57 €	27.063,78 €	41.071,71 €	432.332,47 €	3.188.514,77 €



3. 2023KO EKARPENEN ALDEA

2023an, udalen benetako ekarpenak 3.505.015,14 €-koak izan dira (aparteko ekarpenak eta 2022ko gehiegizko finantzaketaren itzulketak barne), baina likidazioaren arabera ekarpen horiek 3.188.514,77 €-koak izan behar zuten. Beraz, 316.500,37 euro gehiago jarri dira:

	2023ko ekarpen erreala	2023ko ekarpena likidazioaren arabera
Aizarnazabal	93.986,26 euro	65.698,54 euro
Azkoitia	1.358.359,08 euro	1.416.052,97 euro
Azpeitia	1.506.925,71 euro	1.198.278,73 euro
Beizama	10.025,98 euro	8.016,57 euro
Bidania-Goiatz	35.747,11 euro	27.063,78 euro
Errezil	40.492,40 euro	41.071,71 euro
Zestoa	459.478,60 euro	432.332,47 euro
Guztira	3.505.015,14 euro	3.188.514,77 euro

Udal kide bakoitzeko ekarpenen xehetasuna honako hau izan da:

Udala	Ekarpen arruntak				Kapital ekarpenak	GUZTIRA
	Ekarpen arruntak	Aparteko ekarpenak	2022ko likidazioa	Guztira		
Aizarnazabal	63.851,53	14.255,64		78.107,17	15.879,09	93.986,26
Azkoitia	1.345.121,84			1.345.121,84	13.237,24	1.358.359,08
Azpeitia	1.489.331,74			1.489.331,74	17.593,97	1.506.925,71
Beizama	9.861,37			9.861,37	164,61	10.025,98
Bidania-Goiatz	35.120,87			35.120,87	626,24	35.747,11
Errezil	37.550,13	2.298,47		39.848,60	643,8	40.492,4
Zestoa	451.121,49			451.121,49	4.357,11	459.478,6
GUZTIRA	3.435.958,97	16.554,11	0,00	3.452.513,08	52.502,06	3.505.015,14

3.1. 2023ko ekarpenetik itzultzeko

	2023ko likidazioa
Aizarnazabal	28.287,72 euro
Azkoitia	- 57.693,89 euro
Azpeitia	308.646,98 euro
Beizama	2.009,41 euro
Bidania-Goiatz	8.683,33 euro
Errezil	-579,31 euro



Zestoa	27.146,13 euro
Guztira	316.500,378 euro

4. UDALERRI BAKOITZEKO DIRUZAINZTA GERAKINA

Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina kalkulatzeko, 2022ko diruzaintza gerakinari 2023ko ekarpenen itzulketa gehitzen zaio eta honako doikuntza hauek egiten dira: lotutako gehiegizko finantzaketa eta 2022ko diruzaintzako gerakinatik Azkoitiko Udalari eta Beizamako Udalari itzultitako soberakinak.

	<u>2022ko diruzaintza gerakina</u> (1)	<u>2023ko ekarpenen likidazioa</u> (2)	<u>Gehiegizko finantzaketa lotua</u> (3)	<u>2022ko likidazioa</u> (4)	<u>Gastu orokorretarako DG</u> (1)+(2)-(3)-(4)
Aizarnazabal	-12.503,91 euro	28.287,72 euro	15.387,03 euro		396,78 euro
Azkoitia	787.323,56 euro	-57.693,89 euro	227.201,73 euro	190.000,00 euro	312.427,94 euro
Azpeitia	256.444,00 euro	308.646,98 euro	296.433,72 euro		268.657,26 euro
Beizama	11.598,83 euro	2.009,41 euro	2.629,47 euro	6.932,19 euro	4.046,58 euro
Bidania-Goiatz	11.998,36 euro	8.683,33 euro	10.498,23 euro		10.183,47 euro
Errezil	9.413,48 euro	-579,31 euro	11.357,25 euro		-2.523,08 euro
Zestoa	41.253,05 euro	27.146,13 euro	73.874,54 euro		-5.475,36 euro
Guztira	1.105.527,37 euro	316.500,37 euro	637.381,97 euro		587.713,58 euro

5. KREDITU ALDAKETAK ETA EKARPENEN LIKIDAZIOA

2023ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioaren arabera txertatzeko modukoak diren kreditu gerakinak berrikusi ondoren, eta araudiarekin bat etorriz, 2024ko Lehendakariaren ekainaren 25eko ebazpenaren bidez (2024/122), 320.695,70 euroko kreditua txertatu zen 2024ko ekitaldiko aurrekontuan, eta horietatik 122.399,49 euro 2023ko gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatu ziren.

	<u>2023ko Diruzaintza Gerakina</u>	<u>Kreditu txertaketa 1/2024</u>	<u>2023ko DG</u>
Aizarnazabal	396,78 euro	-15.508,83 euro	-15.112,05 euro
Azkoitia	312.427,94 euro	-32.984,29 euro	279.443,65 euro
Azpeitia	268.657,26 euro	-32.497,88 euro	236.159,38 euro
Beizama	4.046,58 euro	-150,83 euro	3.895,75 euro
Bidania-Goiatz	10.183,47 euro	-605,57 euro	9.577,90 euro



Errezil	-2.523,08 euro	-665,09 euro	-3.178,18 euro
Zestoa	-5.475,36 euro	-39.996,99 euro	-45.472,35 euro
Guztira	587.713,58 euro -	-122.399,49 euro	465.314,09 euro

Mankomunitatearen Batzar Nagusiak, 2016ko ekainaren 22an egindako bileran, Mankomunitatearen ekarpenen Erregelamenduaren behin betiko testua onartu zuen, eta 2016ko uztailaren 5eko 127.zenbakiko GAOn argitaratu zen. Gaur egun IV kapituluaren azaltzen diren hobari eta zigor sistemak aplikatzeak ez du zentzurik bilketa tasa eta kalitatea antzekoa delako.

PROPOSAMENAK:

Bakarra.- Aizarnazabal, Errezilgo eta Zestoako udalei 2023ko kostuei aurre egiteko, hurrenez hurren, 15.112,05 €, 3.178,18 € eta 45.472,35 €-ko aparteko ekarpena eskatzea.

Azpeitia, 2024ko urriaren 28an

Estitxu Lasa Iturrioz
Urola Erdiko Mankomunitateko AOT

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 73,51

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,59): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,80), Ana Isabel Lizarralde Ibar A. (%0,79)

Azkoitiko ordezkariak (%35,72): Ana Azkoitia Urteaga A. (%11,91), Asier Altuna J. (%11,91), Jose Joakin Etxaniz J. (% 11,90)..

Azpeitiko ordezkariak (%31,06): Joanes Amenabar Altuna J. (%15,53), Nagore Alkorta Elorza A. (%15,53).

Beizamako ordezkaria (%0,14) Unai Barrutibengoa Olazabal J. (% 0,14)

Errezilgo ordezkariak (% 1,16): Luis Maria Arzallus Amenabar J. (% 0,58), Nekane Zinkunegi Barandiaran A. (% 0,58).

Zestoako ordezkaria (%3,84): Garikoitz Mendizabal Etxeberria J. (% 3,84).

Kontra: %0,00



Abstentzioa: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

Bakarra.- Aizarnazabal, Errezilgo eta Zestoako udalei 2023ko kostuei aurre egiteko, hurrenez hurren, 15.112,05 €, 3.178,18 € eta 45.472,35 €-ko aparteko ekarpena eskatzea.

6. Diruzaintza Gerakina buruzko Lehendakariaren proposamena onestea

Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren proposamena, Urola Erdiko Mankomunitateko Diruzaintza Gerakinari buruzkoa

IKUSIRIK

II. 2023ko aurrekontuko likidazioaren arabera, Azkoitiko eta Beizamako udalei hurrenez hurren, 190.000 eta 6.932,19 euroko itzulketak egin ondoren, Urola Erdiko Mankomunitateko Diruzaintza Gerakina 587.713,58 eurokoa da. Herriz herri banatuta:

	2023ko DG
Aizarnazabal	396,78 euro
Azkoitia	312.427,94 euro
Azpeitia	268.657,26 euro
Beizama	4.046,58 euro
Bidania-Goiaz	10.183,47 euro
Errezil	-2.523,08 euro
Zestoa	-5.475,36 euro
Guztira	587.713,58 euro

II. 2023ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioaren arabera txertatzeko modukoak diren kreditu gerakinak berrikusi ondoren, eta araudiarekin bat etorritik, 2024ko Lehendakariaren ekainaren 25eko ebazpenaren bidez (2024/122), 320.695,70 euroko kreditua txertatu zen 2024ko ekitaldiko aurrekontuan, eta horietatik 122.399,49 euro 2023ko gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatu ziren, xehetasun honen arabera:

	Kreditu txertaketa 1/2024
Aizarnazabal	-15.508,83 euro
Azkoitia	-32.984,29 euro
Azpeitia	-32.497,88 euro
Beizama	-150,83 euro
Bidania-Goiaz	-605,57 euro



Errezil	-665,09 euro
Zestoa	-39.996,99 euro
Guztira	-122.399,49

Horregatik, udal bakoitzari 2023ko Diruzaintza Gerakinetik geratzen zaiona honako hau da:

2023ko DG	
Aizarnazabal	-15.112,05 euro
Azkoitia	279.443,65 euro
Azpeitia	236.159,38 euro
Beizama	3.895,75 euro
Bidania-Goiatz	9.577,90 euro
Errezil	-3.178,18 euro
Zestoa	-45.472,35 euro
Guztira	465.314,09

KONTUTAN HARTURIK

Urola Erdiko Mankomunitatearen ekarpenei buruzko erregelamenduak 3. artikuluan diona:

“diruzaintza-geldakin positiboa udal gain-finantzazio edo soberako finantzazio modura hartuko da eta soberako finantzazio hori likidatuko da horrela:

a) Kreditu gehiago gaineratzeko edo kreditu gehigarrien espedientearekin aurrekontuan aurreikusi ezin izan ziren kreditu berriak sortuz.

....

b) Diruzaintza-geldikin guztia itzuliz, hori oztopatzen duen araudirik egon ezean. Itzulketak ezeztatzeagatiko baja-espedienteen bidez izapidetuko da.”

Hori dela eta,

PROPOSATZEN DET

Lehena.- Urola Erdiko Mankomunitatearen kudeaketa egokia egiteko 500.000,00 euroko Diruzaintza Gerakina mantentzea eta Diruzaintza Gerakinaren soberakina itzultzea, **dagokion udalak horrela eskatzen badu.**

Bigarrena.- Urola Erdiko Mankomunitateko kudeaketarako 500.000,00 euroko Diruzaintza Gerakina partaidetzaren arabera honakoa izatea:

	Biztanleria (INE 2023)	Ehunekoak	Diruzaintza Gerakina
Aizarnazabal	771	%2,36	11.814,64 €
Azkoitia	11.636	%35,66	178.307,64 €
Azpeitia	15.183	%46,53	232.661,13 €

21/25

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa

Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



Beizama	134	%0,41	2.053,39 €
Bidania-Goiatz	538	%1,65	8.244,20 €
Errezil	582	%1,78	8.918,45 €
Zestoa	3.785	%11,60	58.000,55 €
Guztira	32.629		500.000 euro

Hirugarrena.- Udal bakoitzari proposamen honen berri jakinaraztea:

	2023ko Diruzaintza Gerakina	Diruzaintza Gerakina Proposamena	Balantzea (itzultzeko/ordaintzeko)
Aizarnazabal	-15.112,05 euro	11.814,64 euro	-26.926,69 euro
Azkoitia	279.443,65 euro	178.307,64 euro	101.136,01 euro
Azpeitia	236.159,38 euro	232.661,13 euro	3.498,25 euro
Beizama	3.895,75 euro	2.053,39 euro	1.842,36 euro
Bidania-Goiatz	9.577,90 euro	8.244,20 euro	1.333,70 euro
Errezil	-3.178,18 euro	8.918,45 euro	-12.096,62 euro
Zestoa	-45.472,35 euro	58,000,55 euro	-106.472,90 euro
Guztira	465.314,09 euro	500.000,00 euro	

• Azkoitia, Azpeitia, Beizama eta Bidania- Goiazko udalek erabakiko dute, araudiaren arabera, soberakinak itzultzea nahi duten edo datorren urteko gastuei aurre egiteko Mankomunitatearen esku uztea nahi dituzten. Itzultzeko eskaera, nolana ere, 2024ko abenduaren 15a baino lehen egingo da, eta soberakinak 2024ko ekitaldian itzuliko dira.

• Bestalde, Mankomunitateak Aizarnazabal, Errezil eta Zestoako udalei aparteko ekarpen bat egiteko eskatuko dizue, **behar izanez gero**, Urola Erdiko Mankomunitatearen kudeaketarako 500.000,00 euroko Diruzaintza Gerakina mantentzeko.

Azpeitia, 2024ko urriaren 30ean

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK
Joanes Amenabar Altuna

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 73,51

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,59): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,80), Ana Isabel Lizarralde Ibar A. (%0,79)

Azkoitiko ordezkariak (%35,72): Ana Azkoitia Urteaga A. (%11,91), Asier Altuna J. (%11,91), Jose Joakin Etxaniz J. (% 11,90).

22/25

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



Azpeitiko ordezkariak (%31,06): Joanes Amenabar Altuna J. (%15,53), Nagore Alkorta Elorza A. (%15,53).

Beizamako ordezkaria (%0,14) Unai Barrutibengoa Olazabal J. (% 0,14)

Errezilgo ordezkariak (% 1,16): Luis Maria Arzallus Amenabar J. (% 0,58), Nekane Zinkunegi Barandiaran A. (% 0,58).

Zestoako ordezkaria (%3,84): Garikoitz Mendizabal Etxeberria J. (% 3,84).

Kontra: %0,00

Abstentzia: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

Lehena.- Urola Erdiko Mankomunitatearen kudeaketa egokia egiteko 500.000,00 euroko Diruzaintza Gerakina mantentzea eta Diruzaintza Gerakinaren soberakina itzultzea, **dagokion udalak horrela eskatzen badu.**

Bigarrena.- Urola Erdiko Mankomunitateko kudeaketarako 500.000,00 euroko Diruzaintza Gerakina partaidetzaren arabera honakoa izatea:

	Biztanleria (INE 2023)	Ehunekoak	Diruzaintza Gerakina
Aizarnazabal	771	%2,36	11.814,64 €
Azkoitia	11.636	%35,66	178.307,64 €
Azpeitia	15.183	%46,53	232.661,13 €
Beizama	134	%0,41	2.053,39 €
Bidania-Goiatz	538	%1,65	8.244,20 €
Errezil	582	%1,78	8.918,45 €
Zestoa	3.785	%11,60	58.000,55 €
Guztira	32.629		500.000 euro

Hirugarrena.- Udal bakoitzari proposamen honen berri jakinaraztea:

	2023ko Diruzaintza Gerakina	Diruzaintza Gerakina Proposamena	Balantzea (itzultzeko/ordaintzeko)
Aizarnazabal	-15.112,05 euro	11.814,64 euro	-26.926,69 euro
Azkoitia	279.443,65 euro	178.307,64 euro	101.136,01 euro
Azpeitia	236.159,38 euro	232.661,13 euro	3.498,25 euro
Beizama	3.895,75 euro	2.053,39 euro	1.842,36 euro
Bidania-Goiatz	9.577,90 euro	8.244,20 euro	1.333,70 euro
Errezil	-3.178,18 euro	8.918,45 euro	-12.096,62 euro



Zestoa	-45.472,35 euro	58,000,55 euro	-106.472,90 euro
Guztira	465.314,09 euro	500.000,00 euro	

- Azkoitia, Azpeitia, Beizama eta Bidania- Goiazko udalek erabakiko dute, araudiaren arabera, soberakinak itzultzea nahi duten edo datorren urteko gastuei aurre egiteko Mankomunitatearen esku uztea nahi dituzten. Itzultzeko eskaera, nolana ere, 2024ko abenduaren 15a baino lehen egingo da, eta soberakinak 2024ko ekitaldian itzuliko dira.
- Bestalde, Mankomunitateak Aizarnazabal, Errezil eta Zestoako udalei aparteko ekarpen bat egiteko eskatuko dizue, **behar izanez gero**, Urola Erdiko Mankomunitatearen kudeaketarako 500.000,00 euroko Diruzaintza Gerakina mantentzeko.

7. 2025 urteko aurrekontua aurkeztea.

Lehendakariak 2025 aurrekontuen aurkezpena egiten du, deialdiari atxikirik dauden agiriekin batera. Aurrekontu proposamena jende aurrean egongo da, eta hurrengo Batzarrera ekarriko da bere onarpenerako. Bertaratuei ohartarazten zaie, partida batzuk ez daudela ondo, adibidez UTEaren partidari kamioien alokairua sartzea ahaztu da. Txosten eguneratu eta zuzenduak bidaliko dira.

8. Berankortasun txostena 2024/3 berri ematea.

Lehendakariak, 2024 urteko hirugarren hiruhilekoari dagozkion fakturak ordaintzeko epeei buruzko informazioaren berri ematen du, Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera.

9. Aurrekontuaren exekuzioari buruzko informazioa 2024/3 berri ematea.

Aurtengo HIRUGARREN hiruhilekoan mankomunitateko aurrekontuaren behi-behineko egoeraren berri ematen zaio Batzar Nagusiari.

10. Kontu-hartzaileak kontratuei jarritako eragozpenen, eta hauek ezabatzen dituzten ebazpenen berri ematea (2024/13tik 2024/19ra).

Lehendakariak, Kontu-hartzaileak, 2024/13tik 2024/19ra bitarteko kontratuei jarritako eragozpenen, eta hauek ezabatzen dituzten ebazpenen berri ematen du.

11. Ebazpenen berri ematea.



Lehendakariak, 2024/139tik, 2024/191 arteko zenbakidun ebazpenen berri ematen du.

12. Galdera erreguak.

Ez daude.

Eta aztertzeko beste gairik ez dagoenez, Urola Erdiko Mankomunitatearen Lehendakariak amaiera eman dio Batzar Nagusiari arratsaldeko 18:50an. Eta horren guztiaren fede ematen dut idazkari kontu-hartzailea naizen honek.

ONTZAT EMANA

**UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN
LEHENDAKARIAK**

Joanes Amenabar Altuna

**IDAZKARI
KONTU-HARTZAILEAK**

Olatz Eizagirre Orbegozo

25/25

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



EKS | CSV: **ESKU7907fde3-7373-47f4-84c8-d2bf812a9ac1**

Egiastatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=59910>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=59910>

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2024AKTA0003-Akta 2024-11-07/Acta 07-11-2024 (UROLA ERDIKO